EDITAL Nº 45/2022 - CICLO 02/2022
CONSULTA DE INTENÇÃO DE REMOÇÃO INTERNA

 RESULTADO PRELIMINAR – DOCENTE

A Comissão designada por meio da Portaria nº 1241 / 2022 - PORT/REIT, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR da carreira de

Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Ciclo 02/2022 da Consulta de Intenção de Remoção Interna regido por este Edital.

1) De acordo com o item 6.2 e cronograma do Edital 45/2022, o servidor inscrito que não tiver mais interesse na remoção poderá solicitar, até

18/08/2022, sua desistência no certame, mediante preenchimento de formulário específico para este fim, disponível na página do Edital no

site do IFC, e envio para o e-mail movimentacao.edital@ifc.edu.br;

2) De acordo com o item 8.2 e cronograma do Edital 45/2022, caberá pedido de revisão ao resultado preliminar, relacionado à própria inscrição

a ser interposto pelo servidor interessado, até 18/08/2022, mediante preenchimento de formulário específico para este fim, disponível na

página do Edital no site do IFC.

ABELARDO LUZ - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Geografia - DE -- -- -- Não houve inscritos

Física - DE -- -- -- Não houve inscritos

Português/Espanhol - DE -- -- -- Não houve inscritos

Sociologia - DE -- -- -- Não houve inscritos

Engenharia Agrícola - DE -- -- -- Não houve inscritos

mailto:movimentacao.edital@ifc.edu.br

 ARAQUARI - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Biologia - DE

Raffael Marcos Tófoli Videira APTO(A)
1º colocado(a)

Contemplado(a)

Patrícia Castellen Santa Rosa do Sul
APTO(A)

2º colocado(a)
Não Contemplado(a)

Português/Inglês - DE

Ana Carolina Vieira Rodriguez Videira APTO(A)
1º colocado(a)

Contemplado(a)

Adriano Mafra Ibirama APTO(A)
2º colocado(a)

Não Contemplado(a)

Nazaré Nunes Barbosa Cesa Abelardo Luz APTO(A)
3º colocado(a)

Não Contemplado(a)

Química – 20 horas Bruno Ribeiro Rabello Concórdia NÃO APTO(A)
Não atende ao item 2.2 alínea "e"

Regime do servidor(a) é DE.

BLUMENAU - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Geografia - DE

André Toreli Salatino Fraiburgo APTO(A) 1º colocado(a)
Contemplado(a)

Rafael Bernardo Silveira Rio do Sul APTO(A) 2º colocado(a)
Não Contemplado(a)

 CAMBORIÚ - Vaga primária

Cargo/Área Servidor (a) Campus de Origem Situação Observação

Produção Vegetal - DE
(Vaga 1)

Jefferson Gonçalves Acunha Rio do Sul APTO(A)
1º colocado(a)

Contemplado(a)

Rodrigo Nogueira Giovanni Concórdia NÃO APTO(A)

Não atende ao item 2.2 alínea "d"
Área de concurso do servidor(a) é
Tecnologia de Alimentos de Origem
Vegetal e Animal

Produção Vegetal - DE
(Vaga 2)

Railson Schreinert dos Santos Concórdia NÃO APTO(A)
Não atende ao item 2.2 alínea "c"
(mínimo de 18 meses) e “d” - Área de
concurso do servidor(a) é Agronomia

Ciências Sociais – 20 horas -- -- -- Não houve inscritos

Programação - DE

Ríad Mattos Nassiffe Blumenau APTO(A)
1º colocado(a)

Contemplado(a)

Gerson Luis da Luz Santa Rosa do Sul NÃO APTO(A)
Não atende ao item 2.2 alínea "d"
Área de concurso do servidor(a) é
informática

 CONCÓRDIA - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Artes – 20 horas -- -- -- Não houve inscritos

Geografia – 20 horas -- -- -- Não houve inscritos

Biologia - DE -- -- -- Não houve inscritos

FRAIBURGO - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Segurança do trabalho –

20 horas
-- -- --

Não houve inscritos

Atendimento Educacional

Especializado – 20 horas
-- -- --

Não houve inscritos

IBIRAMA - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Programação – 20 horas -- -- -- Não houve inscritos

Design de Moda - DE -- -- -- Não houve inscritos

Administração - DE -- -- -- Não houve inscritos

Geografia - DE -- -- -- Não houve inscritos

LUZERNA- Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Direito – 20 horas -- -- -- Não houve inscritos

RIO DO SUL - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Artes – 20 horas -- -- -- Não houve inscritos

Química – 20 horas -- -- -- Não houve inscritos

Matemática - DE

Andriceli Richit Concórdia APTO(A)
1º colocado(a)

Contemplado(a)

Flavia Caraiba de Castro Videira APTO(A) 2º colocado(a)
Não Contemplado(a)

André Ribeiro da Silva Abelardo Luz APTO(A) 3º colocado(a)
Não Contemplado(a)

História - DE -- -- -- Não houve inscritos

SÃO BENTO DO SUL - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Atendimento Educacional

Especializado -20 horas
-- --

--
Não houve inscritos

Informática - DE Naylor Garcia Bachiega Sombrio NÃO APTO(A)

Não atende ao item 2.2 alínea "d"
Área de concurso do servidor(a) é
Informática I: Arquitetura de
Computadores e Redes

VIDEIRA - Vaga primária

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Português/Inglês - DE  -- -- -- Não houve inscritos

Eletrotécnica - DE -- -- -- Não houve inscritos

Programação – 20 horas -- -- -- Não houve inscritos

LISTA DE VAGAS SECUNDÁRIAS LIBERADAS EM DECORRÊNCIA DO INTERESSE EM VAGAS PRIMÁRIAS

Cargo/Área Servidor Campus  Situação Observação

Biologia - DE -- Videira -- Não houve inscritos

Português/Inglês - DE -- Videira -- Não houve inscritos

Geografia - DE -- Fraiburgo --
Não houve inscritos

Produção Vegetal - DE -- Rio do Sul -- Não houve inscritos

Programação - DE -- Blumenau -- Não houve inscritos

Matemática - DE

Fernando Pintro Concórdia APTO(A) 1º colocado(a)
Contemplado(a)

-- Luzerna -- Não houve inscritos

LISTA DE INSCRIÇÕES COM INTERESSE EM VAGAS SECUNDÁRIAS

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Campus de Interesse Observação

Geografia - DE Rafael Bernardo Silveira Rio do Sul Araquari Não houve liberação de vaga

Física - DE Filipe Pereira Faria Araquari São Bento do Sul Não houve liberação de vaga

Física - DE Otávio Bocheco Rio do Sul Camboriú Não houve liberação de vaga

Sociologia - DE Viviani Corrêa Teixeira São Francisco do Sul Sombrio Não houve liberação de vaga

Sociologia - DE Dalton Luiz de Menezes Reis Blumenau Camboriú Não houve liberação de vaga

Sociologia - DE Gabriel Schmitt Videira Rio do Sul Não houve liberação de vaga

Português/Inglês - DE
José Reinaldo Nonnenmacher

Hilário
Videira

Sombrio Não houve liberação de vaga

Português/Inglês - DE Adriano Mafra Ibirama Camboriú
Não houve liberação de vaga

Português/Inglês - DE Nazaré Nunes Barbosa Cesa Abelardo Luz Santa Rosa do Sul Não houve liberação de vaga

Programação - DE Wagner Carlos Mariani Videira Luzerna Não houve liberação de vaga

Matemática - DE Lindomar Duarte de Souza Concórdia Sombrio Não houve liberação de vaga

Matemática - DE Flavia Caraiba de Castro Videira São Bento do Sul Não houve liberação de vaga

Geografia - DE  Rafael Bernardo Silveira Rio do Sul Araquari Não houve liberação de vaga

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/08/2022

RESULTADO Nº 5/2022 - CAMSDP/REI (11.01.18.51)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/08/2022 08:44 )
CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

DIRETOR - TITULAR

DGP/REITOR (11.01.18.00.24)

Matrícula: 2095330

 (Assinado digitalmente em 16/08/2022 08:30 )
FABIANA APARECIDA MAFRA REISCH

COORDENADOR GERAL - TITULAR

CAMSDP/REI (11.01.18.51)

Matrícula: 3901057

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 5
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 RESULTADO 16/08/2022 6a53d1c469

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf